
 

Area Lavori Pubblici - N. 359 del 22-07-2021 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

359 

Data 

22-07-21 

Oggetto: INTERVENTO DI RIPARAZIONE IMPIANTO ASCENSORE A SERVIZIO 

DEL PARCHEGGIO COPERTO DI VIA PORTA ORIENTALE - 

LIQUIDAZIONE FATTURA DITTA SCHINDLER SPA 

 

 

 

N. 816 del Registro Generale  

 

L'anno  duemilaventuno,il giorno  ventidue del mese di luglio ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA LL.PP. 
PREMESSO: 
 

CHE si è reso necessario, causa  il danneggiamento da parte di agenti atmosferici,  sostituire 
la centralina elettronica di comando delle porte dell’Impianto Ascensore n. 1610619 a servizio 
del Parcheggio coperto di Via Porta Orientale in Cascia Capoluogo. 
CHE, con Determinazione Area tecnica LL.PP. n. 297 del 16/06/2021, l’intervento è stato 
affidato ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., alla ditta Schindler 
Spa, con sede legale in Via E. Cernuschi n. 1 20129 Milano (Mi) - C.F. e P.IVA: 00842990152 
per l’importo di Euro 850,00 oltre Euro 187,00 per I.V.A. al 22%, per un totale di Euro 1.037,00. 
 

DATO ATTO che l’intervento di sostituzione della centralina danneggiata è stato regolarmente 
eseguito e ciò ha permesso la rimessa in esercizio dell’impianto Ascensore n. 1610619 a 
servizio del Parcheggio coperto di Via Porta Orientale.  
 

VISTA la Fattura n. 0454908624 del 19/07/2021 (assunta al prot. n. 9.120 del 21/07/2021) 
dell’importo di Euro 850,00 oltre Euro 187,00 per I.V.A. al 22%, per un totale di Euro 1.037,00 
emessa dalla Schindler Spa, con legale in Via E. Cernuschi n. 1 20129 Milano (Mi) - C.F. e 
P.IVA: 00842990152, per l’intervento di sostituzione della centralina elettronica di comando 
delle porte dell’Impianto Ascensore n. 1610619 a servizio del Parcheggio coperto di Via Porta 
Orientale in Cascia Capoluogo. 
 

VISTO il Durc online (n. Prot. INAIL_ 26512183) con validità fino al 09/10/2021 da cui risulta 
che la ditta Schindler spa è in regola con i versamenti contributivi Inps e Inail; 
VISTO che nulla osta alla liquidazione della sopracitata fattura n. 0454908624 del 19/07/2021 
emessa dalla Schindler spa, il cui importo risulta conforme rispetto al preventivo di spesa 
iniziale; 
 

PRESO atto che, ai sensi dell’art. 184 del T.U. 267/2000, la competenza per la liquidazione di 
detta spesa è attribuita al Responsabile del servizio interessato, il quale provvede ad adottare 
apposita determinazione; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) DI LIQUIDARE la Fattura n. 0454908624 del 19/07/2021 (assunta al prot. n. 9.120 del 
21/07/2021) dell’importo di Euro 850,00 oltre Euro 187,00 per I.V.A. al 22%, per un totale di 



 

Area Lavori Pubblici - N. 359 del 22-07-2021 Pag. 2 

Euro 1.037,00 emessa dalla Schindler Spa, con legale in Via E. Cernuschi n. 1 20129 Milano 
(Mi) - C.F. e P.IVA: 00842990152, per l’intervento di sostituzione della centralina elettronica di 
comando delle porte dell’Impianto Ascensore n. 1610619 a servizio del Parcheggio coperto di 
Via Porta Orientale in Cascia Capoluogo. 
 
2) DI IMPUTARE la spesa complessiva di Euro 1.037,00 al Codice Bilancio 
10.05-2.02.01.04.002 (Cap. 2560 art. 05 CO - MOBILITA' ALTERNATIVA IN CASCIA CAPOLUOGO 

- SCALE MOBILI E ASCENSORI MANUTENZIONE STRAORDINARIA Finanz.Entrata corrente concess. 

cimiteriali 2021) di cui all’Impegno n. 381 del 21/06/2021. 
 

 Codice Smart CIG: Z073219431 
 
3) DI DARE ATTO che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art. 183 
comma 7 del Decreto Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.), con il Visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio finanziario. 
 
4) DI DARE ATTO che la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi. 
359 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 359 del 22-07-2021 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 22-07-21 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

24-08-21 al 08-09-21 Registro Albo pretorio n. 1123 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 24-08-21                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


